总金额(元):¥ 466,700.00

合同编号：合同编号：[350001]HHPM[CS]2023010

福建省政府采购合同（服务类）福建省政府采购合同（服务类）

编制说明编制说明

1.签订合同应遵守《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国民法典》等法律法规及其他有关签订合同应遵守《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国民法典》等法律法规及其他有关

规定。规定。

2.签订合同时，采购人与中标签订合同时，采购人与中标(成交成交)人应结合采购文件规定填列相应内容。采购文件已有约定的，双方均不得对约定人应结合采购文件规定填列相应内容。采购文件已有约定的，双方均不得对约定

进行变更或调整；采购文件未作规定的，双方可通过友好协商进行约定。进行变更或调整；采购文件未作规定的，双方可通过友好协商进行约定。

3.政府有关主管部门对若干合同有规范文本的，可使用相应合同文本。政府有关主管部门对若干合同有规范文本的，可使用相应合同文本。

4.本合同范本仅供参考，采购人应当根据采购项目的实际需求对合同条款进行修改、补充。本合同范本仅供参考，采购人应当根据采购项目的实际需求对合同条款进行修改、补充。

甲方： 福建省民政厅（本级）

住所地： 鼓东路44号

联系人： 林静

联系电话：83569291

传真：

电子邮箱：29222472@qq.com

乙方： 福建省微森信息科技有限公司

住所地： 福建省福州市鼓楼区洪山镇乌山西路318号鼓楼科技大厦10F南面

联系人：李雨骁

联系电话：18039072270

传真：

电子邮箱：610203988@qq.com

根据项目编号为[350001]HHPM[CS]2023010 的 网络安全等级保护测评及整改服务项目（以下简称：“本项目”）的采

购结果，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方签署本合同，具体内容如下：

一、合同组成部分一、合同组成部分

1.1本合同条款及附件；

1.2采购文件及其附件、补充文件；

1.3乙方的响应文件及其附件、补充文件；

1.4其他文件或材料：

无

二、合同标的二、合同标的

-第1页-

品目编码品目编码 C16070400 品目名称品目名称 安全运维服务

采购标的采购标的 网络安全等级保护测评及整改服务 服务时间（单位）服务时间（单位） 自合同签订之日起 180 日

服务范围服务范围

福建省婚姻登记管理信息系统 三级 福建省低保管理系统 三级 福建省区划地名界线数据库及管理系
统 三级 福建省救助家庭经济状况核对平台 三级 福建省民政厅门户网站 三级 福建省养老服务综合
信息平台 三级

服务要求服务要求
本项目网络安全等级保护测评服务的范围包括：对福建省民政厅（本级）进行服务，提供网络安全

等级保护测评及整改等信息技术服务，并提交网络安全等级测评报告。

服务标准服务标准

按照《信息安全等级保护管理办法》《信息安全技术网络安全等级保护基本要求》（GB/T 22239-
2019）、《信息安全技术网络安全等级保护测评要求》（GB/T28448-2019）、《信息安全技术
网络安全等级保护测评过程指南》（GB/T22240-2019）、《信息安全技术网络安全保护等级实施
指南》（GB/T 25058 2019）的要求，对服务范围内系统开展等保测评。

合计金额人民币（大写）：合计金额人民币（大写）：肆拾陆万陆仟柒佰元整肆拾陆万陆仟柒佰元整 （（¥466,700.00 ））

三、价格形式及合同价款三、价格形式及合同价款

3.1价格形式价格形式

☐ 固定单价合同。完成约定服务事项的含税合同单价为：人民币（大写）元（元）。
 固定总价合同。完成约定服务事项的含税服务费用为：人民币（大写）元（466700.00元）。

☐ 其他方式。
3.2合同价款包含范围合同价款包含范围

应用系统应用系统 定级定级

福建省婚姻登记管理信息系统 三级

福建省低保管理系统 三级

福建省区划地名界线数据库及管理系统 三级

福建省救助家庭经济状况核对平台 三级

福建省民政厅门户网站 三级

福建省养老服务综合信息平台 三级

3.3其他需说明的事项：其他需说明的事项：

无

四、合同标的及服务范围、地点和时间四、合同标的及服务范围、地点和时间

4.1项目名称： 网络安全等级保护测评及整改服务

4.2服务范围：福建省婚姻登记管理信息系统 三级 福建省低保管理系统 三级 福建省区划地名界线数据库及管理系统 三级

福建省救助家庭经济状况核对平台 三级 福建省民政厅门户网站 三级 福建省养老服务综合信息平台 三级

4.3服务地点：甲方指定地点

4.4服务完成时间：自合同签订之日起 180 日

五、服务内容、质量标准和要求五、服务内容、质量标准和要求

☐✓

-第2页-

5.1服务工作量的计量方式：详见招标文件

5.2服务内容：

详见招标文件

5.3技术保障、服务人员组成、所涉及的货物的质量标准：

（1）服务技术保障：

严格遵循操作规程，承担服务工作质量责任，执行有关项目建设的法律、法规、规范、标准和制度，履行合同规定的义务

和职责。乙方提供的《信息安全等级保护等级测评报告》需获得福建省公安机关网安部门的认可，确保甲方顺利完成等保工作

。

（2）服务人员组成：

序号序号 姓名姓名 证书证书

1 张祺飞 高级测评师

2 季小才 中级测评师

3 涂世龙 中级测评师

4 卢垚 中级测评师

5 陈京京 初级测评师

6 王俊丹 初级测评师

7 吴孟超 中级测评师

8 张文仙 网络工程师

（3）服务设备及物资投入及质量标准：

按照《信息安全等级保护管理办法》《信息安全技术网络安全等级保护基本要求》（GB/T 22239-2019）、《信息安全

技术网络安全等级保护测评要求》（GB/T28448-2019）、《信息安全技术网络安全等级保护测评过程指南》（GB/T22240

-2019）、《信息安全技术网络安全保护等级实施指南》（GB/T 25058 2019）的要求，对服务范围内系统开展等保测评。

5.4服务质量标准及要求：

5.4.1乙方提供的服务或使用的产品、软件等应符合国家知识产权法律、法规的规定；乙方还应保证甲方不受到第三方关

于侵犯知识产权及专利权、商标权或工业设计权等知识产权方面的指控，任何第三方如果提出此方面指控均与甲方无关，乙方

应与第三方交涉，并承担可能发生的一切法律责任、费用和后果；若甲方因此而遭致损失，则乙方应赔偿该损失。

5.4.2若乙方提供的服务或使用的产品、软件等不符合国家知识产权法律、法规的规定或被有关主管机关认定为侵权或假

冒伪劣品，则乙方中标或成交资格将被取消；甲方还将按照有关法律、法规和规章的规定进行处理，具体如下：

无

5.4.3其他要求：

无

六、服务履约验收或考核六、服务履约验收或考核

甲方按照采购文件、乙方的投标或响应文件和本协议约定的服务内容及质量要求按次组织对乙方所提供服务进行验收，或

-第3页-

定期进行服务考核，并根据验收或考核结果支付服务费用。具体如下：

详见招标文件

七、甲方的权利与义务七、甲方的权利与义务

7.1甲方委派林静为联系人，联系方式 83569291，负责与乙方联系。如甲方联系人发生变更，甲方应书面告知乙方。

7.2甲方应为乙方开展服务工作提供必要的工作条件，以及对内对外沟通和配合协助。

7.3甲方应于2024年03月29日之前提供服务所需的全部资料，并对所提供材料真实性、完整性、合法性负责。

7.4甲方应对委托服务事项提出明确、合理的要求，并对乙方开展服务过程中需采购人确认事项及时予以确认。甲方根据

乙方服务成果提出的建议、方案所做出的决定而导致的损失，非乙方及其委派人员的过错造成由甲方自行承担。

7.5甲方应按本合同约定及时足额支付服务费用及相关费用。

7.6其他

无

八、乙方的权利与义务八、乙方的权利与义务

8.1乙方委派李雨骁为联系人，联系方式 18039072270，负责与甲方联系。如乙方联系人发生变更，乙方应书面告知甲

方

8.2乙方应国家法律法规和行业标准等要求开展等保测评服务；

8.3乙方及其所委派服务人员应按标准或协议约定方式出具服务成果，并对其真实性和合法性负法律责任；

8.4乙方对执行业务过程中知悉的国家秘密或甲方的商业秘密保密。除非国家法律法规及行业规范另有规定,或经甲方同意,

乙方不得将其知悉的商业秘密和甲方提供的资料对外泄露。

8.5乙方对服务业务应当单独建档，保存完整的工作记录，并对服务过程使用和暂存甲方的文件、材料和财物应当妥善保

管。

8.6服务工作结束后,乙方将根据情况对甲方服务相关的管理制度及其他事项等提出改进意见。

8.7乙方完全遵守《中华人民共和国劳动合同法》有关规定和《中华人民共和国妇女权益保障法》中关于“劳动和社会保障

权益”的有关要求。

8.8其他

无

九、资金支付方式、时间和条件九、资金支付方式、时间和条件

期次期次 支付金额（元）支付金额（元） 计划支付日期计划支付日期 收款人收款人 支付说明支付说明

1 233,350.00 2024-04-30 福建省微森信息科技有限公

司

合同签定30日内，且财
政资金到位后，甲方在收

到乙方等额发票后，支付

合同总金额的50%。

-第4页-

2 233,350.00 2024-09-30 福建省微森信息科技有限公

司

项目完成后，且财政资金

到位后，甲方在收到系统

测评报告及乙方提供的等

额发票后，支付合同总金

额的50%。

期次期次 支付金额（元）支付金额（元） 计划支付日期计划支付日期 收款人收款人 支付说明支付说明

十、履约保证金十、履约保证金

无

十一、合同期限十一、合同期限

自合同签订之日起 180 日

十二、保密条款十二、保密条款

12.1对于在采购和合同履行过程中所获悉的属于保密的内容，甲、乙双方均负有保密义务。

12.2其他

乙方必须严格遵守与甲方签订的《工作保密协议》，并督促项目服务人员签署《福建省民政厅信息安全保密承诺书》，交由甲方备案。

十三、违约责任十三、违约责任

13.1甲方违约责任

（1）甲方无正当理由拒绝乙方提供合格服务的，甲方应向乙方偿付所拒收合同总价10%的违约金

（2）甲方无故逾期验收和办理合同款项支付手续的,甲方应按逾期付款总额每日0.5%向乙方支付违约金。

（3）其他违约情形

无

13.2乙方违约责任

（1）乙方逾期履行服务的，乙方应按逾期交付总额每日0.5%向甲方支付违约金，由甲方从待付货款中扣除。乙方无正当

理由逾期超过约定日期30日仍不能交付的，视为“乙方不按合同约定履约”；

（2）乙方所履行的服务不符合合同规定及《采购文件》规定标准的，甲方有权拒绝，乙方愿意整改但逾期履行的，按乙

方逾期履行处理。乙方拒绝整改的，视为“乙方不按合同约定履约”

（3）乙方不按合同约定履约的，甲方可以解除采购合同，并对乙方已缴纳的履约保证金作“不予退还”处理。同时，乙方

须按以下约定向甲方支付违约金：

合同总价20%的违约金

（4）其他违约情形

无

十四、不可抗力事件处理十四、不可抗力事件处理

本条款中的不可抗力指不能预见、不能避免、不能克服的客观情况，包括但不限于：自然灾害如地震、台风、洪水、火灾

及政府行为、法律规定或其适用的变化或其他任何无法预见、避免或控制的事件。因不可抗力造成违约的，遭受不可抗力一方

应及时向对方通报不能履行或不能完全履行的理由，并提供相关证明材料。基于上述情况，遭受不可抗力一方延期履行、部分

履行或不履行合同的，根据实际情况可部分或全部免于承担违约责任。

十五、解决争议的方法十五、解决争议的方法

-第5页-

甲方（采购人）： 福建省民政厅（本级）（盖章）

法定（授权）代表人：谢文忠

纳税人识别号：113500000035911926

开户银行：/

账号：/

乙方（中标或成交人）： 福建省微森信息科技有限公司(盖章）

法定（授权）代表人： 董邵军

纳税人识别号： 91350103097164449F

开户银行：中国建设银行股份有限公司福州城南支行

账号：35001880007052545848

15.1甲、乙双方协商解决。

15.2若协商解决不成，双方明确按以下第 2 种方式解决：

1、提交仲裁委员会仲裁，具体如下：

2、向人民法院提起诉讼。

十六、合同其他条款十六、合同其他条款

无

十七、其他约定十七、其他约定

17.1合同文件与本合同具有同等法律效力。

17.2合同生效：合同经双方法定代表人或委托代理人签字并加盖单位公章后生效；通过福建省政府采购网上公开信息系统

采用电子形式签订合同的，签订之日以系统记载的双方使用各自CA证书在合同上加盖单位公章或合同章的日期中的最晚时间

为准。

17.3本合同未尽事宜，遵照《中华人民共和国民法典》有关条文执行。

17.4本合同正本一式4份，具有同等法律效力，甲方、乙方各执2份；副本0份，无

17.5本合同已用于政府采购合同融资，为本项目提供合同融资的金融机构为：/，甲乙双方应当按照融资合同的约定进行

资金使用及款项支付。

中标（成交）供应商应于采购合同签订之日起0内，向发放政采贷的金融机构提交政府采购中标（成交）通知书和政府采

购合同，贷款金额以政府采购合同金额为限。

17.6其他

无

十八、合同附件十八、合同附件

1.招标文件

2.工作保密协议

3.福建省民政厅信息安全保密承诺书

签订地点：福州市

签订日期：2024年02月29日

-第6页-

	福建省政府采购合同（服务类）
	编制说明
	1.签订合同应遵守《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国民法典》等法律法规及其他有关规定。
	2.签订合同时，采购人与中标(成交)人应结合采购文件规定填列相应内容。采购文件已有约定的，双方均不得对约定进行变更或调整；采购文件未作规定的，双方可通过友好协商进行约定。
	3.政府有关主管部门对若干合同有规范文本的，可使用相应合同文本。
	4.本合同范本仅供参考，采购人应当根据采购项目的实际需求对合同条款进行修改、补充。
	一、合同组成部分
	二、合同标的
	三、价格形式及合同价款
	3.1价格形式
	3.2合同价款包含范围
	3.3其他需说明的事项：

	四、合同标的及服务范围、地点和时间
	五、服务内容、质量标准和要求
	六、服务履约验收或考核
	七、甲方的权利与义务
	八、乙方的权利与义务
	九、资金支付方式、时间和条件
	十、履约保证金
	十一、合同期限
	十二、保密条款
	十三、违约责任
	十四、不可抗力事件处理
	十五、解决争议的方法
	十六、合同其他条款
	十七、其他约定
	十八、合同附件